EDITAL Nº 016/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019

 “Convoca candidatos para sorteio público”.

   O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital que convoca os candida-

tos para sorteio publico referente o Processo Seletivo Simplificado nº 003/2019, con-

forme item 9 do Edital nº 004/2019, para a Contratação Temporária por Excepcional

Interesse Público para o cargo de Enfermeiro.

 Art. 1º Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para sor-

teio público para a disputa da 2ª e 3ª colocação que permaneceram empatados de-

pois que foram aplicados os critérios de desempate:

Inscrição Candidato Pontuação

001 Juliana Braga Gomes 60 pontos

003 Jane Aparecida Garcia de Senna 60 pontos

 Art. 2º O sorteio será realizado pela Comissão designada pela Porta-

ria nº 172/2019 no dia 23 de abril de 2019, às 14h, no Centro Administrativo da Pre-

feitura Municipal de Anta Gorda, situada na Rua Pe. Hermínio Catelli, nº 659, Centro

de Anta Gorda RS.

 Art. 3º Os candidatos interessados serão convocados por telefone

ou correio eletrônico.

 Art. 4º  As regras para o sorteio público são:

 I - Os candidatos poderão comparecer ao local de realização do sor-

teio, porém, não há obrigatoriedade do seu comparecimento.

 II - No dia e horário determinado, a Comissão do Processo Seletivo

Simplificado nº 003/2019 colocará em um recipiente o nome dos candidatos empa-

tados, para a realização do sorteio.

 III - Realizar-se-á o sorteio, com a retirada de um nome de cada vez.

 IV - O primeiro sorteado receberá a melhor classificação.

  2

 V - Ao final do processo, será redigida ata do sorteio público, assi-

nada pelos membros da Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2019, e

demais presentes.

 VI - A Ata será encaminha ao Prefeito Municipal para a publicação

do resultado final do Processo Seletivo Simplificado.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 18 dias do

mês de abril de 2019.

Celso Casagrande
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rovani Malaggi
Secretário Municipal de Administração